
-,

(' (
\

e��
ç o ss E R v

Fortaleza/CE, 04 de Junho de 2020

À

Prefeitura Municipal de Quixeramobim

Pregoeiro e COmissão de Licitação

REF.: PREGAO PRESENCiAl NO 00.002/2020 - PPRP

Data e Hora de Abertura: iS de Junho de 2020, às 09HooMln.

Razão Social: CooPSERVICE - COOPERATIVA DE TRABAUlO EM SERViÇOS COMPLEMENTARES DE ASSEIO, CONSERVAÇÃO E L1MPE2A lroA

CNPJ: 28.010.454/0001-62

INSCRIÇÃO MUNICIPAL: 472588-3 �

Endereço: João Cordeiro, 2201- Bairro: Joaquim Tavora - CEP - 60165 - 974

Fone: (85) 3039-8789

Email: licitacao@coopservlcece.com.br

Banco: Banco do Brasil Alinda: 3655-2 Conta Corrente: 73063-7

Prezados (as) senhores (as),

Apresentamos a V. Sas. Nossa proposta para o obJeto do Edital de PREGAO PRESENCIAL NO 00.002/2020 - PPRP

DBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA CONTRATAÇÃO DE PESSOA JURIDICA PARA A PRESTAÇÃO DE SERViÇOS CONTINUADOS DE MAo DE OBRA TERCEIRI2ADA, PARA ATENDER AS NECESSIDADES

DAS DIVERSAS SECRETAREIAS DO MUNIClPIO DE QUIXERAMOBIM / CE.

. ' . IaRl . .
>

.' .'

.

..

'�\Q(� WlotPI "0

i.tt••
i. ........ r . .

I . ... . Qt.\is Vü«
..�

. 1 .

v#r�Í2
lIâII t .• /WoJ.se, I" u..!..

Melo'.. /;� 160lb'u
Hora

�A
''lJ ".

�B Vü«Unit. Vü«rotai Melo.
1 .•.•.

.... ...

••
•.� !oloIIools

•• I' .... . . .'
' .. ..� '.

&rWços Complemmrare.s de

1 Auxiliar Operacional de Hora 14272 171264 1.045.00 RS 6,53 RS 0,26 RS 6,79 RS 0,61 RS 0,61 RS 0,75 RS 1,97 RS 8,76 RS 125.022,72 RS 1.500272.64

Serviços diversos

2
Serviços ColftJ'Ú1Mnlares de

Hora 1584 19008 1.045,00 RS 6,53 RS 0,26 RS 6,79 RS 0,61 RS 0,61 RS 0,75 RS 1,97 RS 8,76 RS 13.875,84 RS 166.510,08
AuxIJiarAdministrativo

Serviços Complnnentares de

3 AUXÜÚU' de Manuunç'" HOTa 1584 19008 1.045,00 RS6,5J RS 0.26 RS 6,79 RS 0,61 RS 0,61 RS 0,75 RS 1,97 RS 8,76 RS 13.875,84 RS 166.510,08

Predial

4
Sef'lliços Complementares de

Hora 1584 19008 1045.00 RS 6,5J RS 0,26 RS 6,79 RS 0,61 RS 0,61 RS 0,75 RS 1,97 RS 8,76 RS 13.875,84 RS 166.510,08
Serviços Burocráticos

5
Serviços Complementares de

Hora 1584 19008 1045,00 RS6,SJ RS 0,26 RS 6,79 RSO,6i RS 0,61 RS 0,75 RS 1,97. _ �S,16. RS 13.875,84 RS 166.510,08
Assistente de Apoio a Gestão .,,: f;. (J '" ..... -.

Serviços ComplemeMlu'es de RSI',?7( �Jt,7/ "
6 Hora 18656 223872 1.045,00 RS 6,5J RS 0,26 RS 6,79 RSO,61 RS 0,61 RS 0,75 ;RS.163.426,56 RS 1.%1.118,72

AuxiJiar deS�Gerais ,., ,.

u'

';0....---
.

CNPJ - 28.010.454/0001-62

Endef!!Ço: Rua JOIO Cordeiro, 2201 - Bairro: Joaquim Tavora - CEP - 60165-974

E-MAIL ;lIcitacao@coopservkece.com.br FONE: (85) 3039 - 8789

f
, 'f'" ;:'.�.� --
� '..

� .. <:::,
<; �"� �'.�., .- �

•,"'

�
Q

�



(' ('

•

7
Serviços Complementares de

Hora 4864 58368 1045,00 R$ 6,53 R$ 0,26 R$6,79 R$ 0,61 R$O,61 R$ 0,75 R$ 1,97 R$ 8,76 R$ 42.608,64 R$ 511.303,68
Cozinheiro

8
Serviços Complementares de

Hora 1584 19008 1045,00 R$6,53 R$O,26 R$ 6,79 R$ 0,61 R$O,61 R$ 0,75 R$1,97 R$ 8,76 R$ 13.875,84 R$166.510,08
AgenteAdministrativo

9
Serviços Complementares de

Hora 3168 38016 1045,00 R$6,53 R$ 0,26 R$6,79 R$ 0,61 R$0,61 R$ 0,75 R$ 1,97 R$ 8,76 R$ 27.751,68 R$ 333.020,16
Zelador Diurno

10
Serviços Complementares de

Hora 480 5760 1045,00 R$6,53 R$ 0,26 R$6,79 R$0,61 R$0,61 R$ 0,75 R$ 1,97 R$8,76 R$ 4.204,80 R$ 50.457,60
Supervisor de Serviços

11
Serviços CompÚ!mentares de

Hora 320 3840 1045,00 R$6,53 R$ 0,26 R$ 6,79 R$0,61 R$ 0,61 R$ 0,75 R$1,97 R$8,76 R$ 2.803,20 R$ 33.638,40
Mensageiro

12
Serviços Complementares de

Hora 13600 163200 1045,00 R$6,53 R$ 0,26 R$ 6,79 R$0,61 R$ 0,61 R$0,75 R$ 1,97 R$ 8,76 R$119.136,00 R$ 1429.632,00
Zelador Noturno

13
Serviços Complementares de

Hora 320 3840 1045,00 R$6,53 R$ 0,26 R$ 6,79 R$0,61 R$ 0,61 R$0,75 R$ 1,97 R$ 8,76 R$ 2.803,20 R$ 33.638,40
Marceneiro

14
Serviços Complementares de

Hora 2720 32640 1045,00 R$ 6,53 R$0,26 R$6,79 R$0,61 R$0,61 R$ 0,75 R$ 1,97 R$ 8,76 R$ 23.827,20 R$ 285.926,40
Recepcionista

Serviços Complementares de

15 Auxiliar de Serviço Hora 1936 23232 1045,00 R$ 6,53 R$0,26 R$6,79 R$ 0,61 R$0,61 R$0,75 R$I,97 R$8,76 R$ 16.959,36 R$ 203.512,32

Educacional

TOTAL DO LOTE
7,175,070,72

ISete Milhões Cento e Setenta e Cinco Mil Setenta Reais e Setenta e Dois CentavosI

VAlOR GOLBAL DA PROPOSTA: RS 7,17S.070,72ISete Milhões, Cento e Setenta e Cinco Mil, Setenta Reais e Setenta e Dois Centavosl
PRAZO PARA EXECUçAO DO SERViÇO: Imedi.ltlmente ii Partir do Recebimento d. Ordem de Serviços.

VALIDADE DA PROPOSTA: 60 (sessenta) dias.

FOrblleza/CE, 04 de Junho de 2020.

D'ClARAÇAo

Caso nos seja adjudicado o objeto da presente licitação, nos comprometemos a assinar o contrato no prazo determinado no documento de convocação.

Declaramos que assumimos inteira responsabilidade pela execução dos serviços, e que serão executados conforme exigência editalícia e contratual, e que serão iniciados a partir da data de

recebimento da Ordem de Serviços.

�:'('q,\"
'Vi�J' ?'< V) i,

! ,O ,_' ;' ';: t

•;
�'

o licitante declara que, nos valores apresentados acima, estão inclusos todos os tributos, encargos trabalhistas, previdenciários, fiscais e comerciais, taxas, fretes, seguros, deslocamentos de

pessoal, custos e demais despesas que possam incidir sobre o fornecimento licitado, inclusive a margem de lucro.

Informamos que o prazo de validade da nossa proposta é de 60 (sessenta) dias corridos, a contarda data de abertura da licitação.
CAR."Y'º-.RIO

lr;JiiC� e ;Olt����

JJ \ �

Ç)
Finalizando, dedaramosque estamos de pleno acordo com todas as condições estabelecidas no Edital da licitação e sus anexos.

CNPJ - 28.010.454/0001-62

Endereço: Rua Joao Cordeiro, 2201 - Bairro; Joaquim Tavora. CEp. 60165-974

E-MAIL: lic:itac:ao@coopservicec:e.c:om.br FONE: (85) 3039 - 8789
�



' •.
.

TABELA DE CUSTOS

ENCARGOS

ENCARGOS

DESCRIÇÃO QUANT

FAT 2,00%

Fundo de Reserva 2,00%

TAXAS DE DESPESAS OPERACIONAIS

DESCRIÇÃO QUANT

Tx da adm. 9,00%

Despesas Operacionais 9,00%

IMPOSTOS E TRIBUTOS

DESCRIÇÃO I QUANT

Impostos Federais

PI8 3,00%

COFIN8 0,65%

Impostos Municipais

188 5,00%

IR 1,50%

.. , . - ......

CAR'-�"",O �J'--'

"Jii'i�'''':''�fjjGAOS
[) CPF: 679.290.523 20

PRESIDENTE

10 OfICIO DE NOTAS E PROTESTOS FORTAlEZA

!'N. Santos Dumont, 2677. Fone 3462-6400

Emol: 2,94 FERM: 0,19 FERe: 1,16 ISS: 0,15

FAADEP: 0,15 FRMP: 0,15

Reconheco por semelh.�c. firma(sl de:

(CQ914899 j ADRIANO BRAGA GONES mtUmn

�*t**tt*tt**t*tt*t**t*ttt*tt
Fortaleza, 11/06/204;R20 10:03:16 10S70

. T él""U,I"O I ...-DA VEERMDE. , ....;. tJ'l "!'tti __"__-------.:._v. LJH

F. -i;:� Helena T�ares Oanielli - Escrev

ente - CTPS 075693

V,;L;DO SOMENTE COM O ���DEs:���E
0t- 9(� , "A'unNTKIJ1�!i

li> ....0, v( ��'"-''-7'''''t'llr;}' - �"'l'� S S -. - .'';;' ;f!!'sA "" .....ua pC>
""",;f/",! v blj) ci</:_ k .....��"""'7'"

CNPJ - 28.010.454/0001-62 'v li? li '��'r,',.,. "Yffi!: m" ,m

Endereço: Rua 10ao Cordeiro, 2201 - Bairro: Joaquim Tavora - C[P - 6016S4Iif1" > ,,". •

E-MAil: Iicitacao@coopservicece.com.br FONE: (85) 303!F8789 " .
•



( PREFEITURA MUNICIPAL DE QUIXERAMOBIM (
PREGÃO PRESENCIAL N° 00.00212020 PPRP

MAPA oe APURAÇAO DE LANCeS VERBAIS

INúmero PROPOSTAS APRESENTADAS DEMONSTRATIVO DE APRESENTAÇAO DOS LANCES

de CLASSIFICADAS Ordem sEaillfNCIA

Ordem LICITANTE VALOR
< Preço

< Preco po. 1" r 3"

."
O" 6"

+ 10% Licitante Lance Lance Lance Lance Lance Lance

1 NATALIA GON ALVES DOS SANTOS - ME RS 7.314.312,96 1 AUSENTE

2 KR DE CASTRO RS 7.232.405,76 2 AUSENTE

3 J.A.V. FILHO EIRELE RS 7.207.833,60 3 AUSENTE

COOPSERVICE - COOPERATIVA DE TRABALHO EM

• SERViÇOS COMPLEMENTARES DE ASSEIO, CONSERVAÇlo RS 7.175.070,72 • SlL

E LIMPEZA LTDA

LOTE ESPECIFICAÇÃO QTDE UNIa
VALOR

ARREMATANTE
UNIT TOTAL

REGISTRO DE PREÇOS PARA CONTRATAÇÃO DE PESSOA JURíDICA PARA A

1
PRESTAÇÃO DE SERViÇOS CONTINUADOS DE MÃO DE OBRA

12 M�S R$ 597.922,56 R$ 7.175.070,72
COOPSERVICE - COOPERATIVA DE TRABALHO EM SERV1ÇOS COMPLEMENTARES DE ASSEIO.

TERCEIRIZADA, PARA ATENDER AS NECESSIDADES DAS DIVERSAS CONSERVAÇÃO E LIMPEZA LTOA

SECRETARIAS DO MUNIcíPIO DE QUIXERAMOBrM

Quixeramobim-Ce, dia 15 de junho de 2020

Mirlla Ma[�ha Limap�:nl

�

j
Q

-----".._�.,.
,....

,;'� .
, '�

.!'" ��•
. \

'",, .

l. �



GOV1INO MUNlO'Al.

QUIXIRAM081M
Cuidando t.n do Coroc;Oo do Cuom

Comissão de Licitação

Estado do Ceará

Prefeitura Municipal de Quixeramobim

,--- \:'.

,.

" <;

,::,,) Aq?3..-� .

�':Ç- ...
r;,�'_:: '- ;

ATA COMPLEMENTAR DO PREGAO PRESENCIAL N° OO.OO2l2020-PPRP

PREAMBULO

Às 15h20min (quinze horas e vinte minutos) do dia 15 de junho de 2020, reuniram-se na sala da

Comissão de Licitação no municipio de Quixeramobim, sito a Rua Monsenhor Salviano Pinto, N°

707, Centro, CEP: 63.800-000, a pregoeira Mirlla Maria Saldanha Lima e os membros da equipe

de apoio, Mara Cicilia Melo da Silva e Verênica Felipe da Silva, designado através da Portaria nO

0104/006/2020 de 01 de abril de 2020, para a realização da Sessão Pública do Pregão, cujo

objeto é REGISTRO DE PREÇOS PARA CONTRATAÇÃO DE PESSOA JURíDICA PARA A PRESTAÇÃO DE

SERViÇOS CONTINUADOS DE MÃO DE OBRA TERCEIRIZADA, PARA ATENDER AS NECESSIDADES DAS

DIVERSAS SECRETARIAS DO MUNiCípIO DE QUIXERAMOBIM.

FASE DE LANCES E NEGOCIAÇÃO

A Pregoeira deu tolerância de 20(vinte) minutos para o inicio da fase de lances considerando

que não haviam comparecido no horário marcado as empresas NATALIA GONÇALVES DOS

SANTOS - ME, KR DE CASTRO e J.A.V. FILHO EIRELE, que estavam classificadas para a

fase de lances, todavia a espera foi sem êxito e a sessão foi iniciada com as empresas MONTE

SIÃO EMPREENDMENTOS EIRELI, N B DA COSTA - ME, EUGENIO ALVES DO

NASCIMENTO LTDA - ME e COOPSERVICE - COOPERATIVA DE TRABALHO EM

SERViÇOS COMPLEMENTARES DE ASSEIO, CONSERVAÇÃO E LIMPEZA LTDA. Ato

continuo iniciou-se a fase de lances verbais apenas com a COOPSERVICE - COOPERATIVA

DE TRABALHO EM SERViÇOS COMPLEMENTARES DE ASSEIO, CONSERVAÇÃO E

LIMPEZA LTOA, licitante classificada, nos termos do Edital, os quais se encontram registrados

no mapa de apuração de lances verbais anexo ao processo. A COOPSERVICE 

COOPERATIVA DE TRABALHO EM SERViÇOS COMPLEMENTARES DE ASSEIO,

CONSERVAÇÃO E LIMPEZA LTOA, como já estava com o menor preço não ofertou nenhum �
lance e o mesmo está abaixo do valor médio estimado constante no edital. �

=========================H=A=BI=L=IT=A=Ç=A=O========================-�I

Em seguida, a Pregoeira determinou a abertura dos envelopes contendo os documentos de

habilitação da empresa detentora do melhor lance: (1) COOPSERVICE - COOPERATIVA�

Rua Monsenhor Salviano Pinto, 707 - Centro - CEP 63800-000 - Quixeramobim-Ce. Q .

CGC 07744303/0001-68 - CGF 06920.168-4 - FONE (OXX88) 3441-1326/3441-1273



GOvtlNO MU�lam

QUlIERAMORIM
Cuid<lrlclo bem do COI'O(;6o cb CIKmi

Comissão de licitação

Estado do Ceará

Prefeitura Municipal de Quixeramobim

TRABALHO EM SERViÇOS COMPLEMENTARES DE ASSEIO, CONSERVAÇÃO E LIMPEZA

LTDA. A Pregoeira registra que foi comprovada a veracidade dos documentos de habilitação

apresentados pela empresa. Analisando os documentos de habilitação em cotejo com os

ditames do instrumento convocatório, e posteriormente, colocando a habilitação à disposição

dos licitantes presente. A Pregoeira resolve declarar a empresa HABILITADA. Posteriormente a

Pregoeira declarou a licitante VENCEDORA do lote, conforme tabela abaixo:

LOTE LICITANTE PREÇO R$

COOPSERVICE - COOPERATIVA DE TRABALHO EM

01 SERViÇOS COMPLEMENTARES DE ASSEIO, 7.175.070,72

CONSERVAÇÃO E LIMPEZA LTDA
( Â
"- "'lé:"

ENCERRAMENTO

Indagado aos licitantes presentes sobre a intenção de interpor recurso, foi respondido pelo(s)

mesmo(s) o expresso desinteresse em manifestar qualquer irresignação quanto às decisões

proferidas pela Pregoeira. Nada mais havendo a tratar deu-se por encerrado o presente certame,

do que para constar foi lavrada a presente ata, assinada pela Pregoeira, equipe de apoio e

Iicitante(s) presente(s). Quixeramobim-CE, dia 15 de junho de 2020, às 16:25min.

Mirlla Mariã'�anha Lima
Pregoeira

Mara CiC� da Silva
Equipe de Apoio

J������
Verônica Felipe da Silva

Equipe de Apoio

Rua Monsenhor Salviano Pinto, 707 - Centro - CEP 63800-000 - Quixeramobim-Ce.

CGC 07744.303/0001-68 - CGF 06.920168-4 - FONE (OXX88) 3441-1326/3441-1273



GOvtRNO MUNIaI'Al.

QUIXERIMOIIM
Cudondo bem do Como;óc> do Ceortl

Comissão de Licitação

Estado do Ceará

Prefeitura Municipal de Quixeramobim

.. " ....

LICITANTES PRESENTES

LICITANTES REPRESENTANTE

MONTE SIAO EMPREENDMENTOS EIRELI

EUGENIO ALVES DO NASCIMENTO LTDA. ME

N B DA COSTA - ME

COOPSERVICE - COOPERATIVA DE TRABALHO

EM SERViÇOS COMPLEMENTARES DE ASSEIO, �//) (1,1)jIJ Q,/p, fiJj
CONSERVAÇÃO E LIMPEZA LTDA

Rua Monsenhor Salviano Pinto, 707 - Centro - CEP 63800-000 - Quixeramobim-Ce.

CGC 07.744.303/0001-68 - CGF 06.920.168-4 - FONE (OXX88) 3441-1326/3441-1273



TERMO DE ADJUDICAÇÃO

Pelo presente venho Adjudicar o processo licitatório na modalidade PREGÃO PRESENCIAL,

nº OO.002/2020-PPRP cujo objeto é a REGISTRO DE PREÇOS PARA CONTRATAÇÃO DE

PESSOA JURíDICA PARA A PRESTAÇÃO DE SERViÇOS CONTINUADOS DE MÃO DE OBRA

TERCEIRIZADA, PARA ATENDER AS NECESSIDADES DAS DIVERSAS SECRETARIAS DO

MUNiCípIO DE QUIXERAMOBIM, conforme anexo I do Edital, parte integrante deste

Processo.

Assim, nos termos da legislação vigente, fica o presente processo ADJUDICADO em favor do

seguinte licitante, conforme Ata do Pregão Presencial, o qual é considerado parte

integrante e indissociável deste.

LOTE LICITANTE PREÇO R$

COOPSERVICE - COOPERATIVA DE

01 TRABALHO EM SERViÇOS
7.175.070,72

COMPLEMENTARES DE ASSEIO,

CONSERVAÇÃO E LIMPEZA LTDA

Valor Global: RS 7.175.070,72 (Sete milhões, cento e setenta e cinco mil, setenta reais e

setenta e dois centavos).

Quixeramobim (CE), 16 de junho de 2020.

Mirlla Maria Idanha Lima

Pregoeira

Av. 13 d2 Junho, 939 - Duque de Caxias. CEP 63.800.000. Quixeramobim. Ce

CNPJ 07.744.303/0001.68



CERTIDÃO DE PUBLICAÇÃO DO TERMO DE ADJUDICAÇÃO

CERTIFICO, para os devidos fins, especialmente em atendimento ao art. 87 da Lei Orgânica

Municipal e ao disposto na Lei Federal nQ 8.666/93 e suas alterações posteriores, que o

Termo referente à ADJUDICAÇÃO, do Pregão Presencial nQ 00.002/2020-PPRP, procedido

pelo Gabinete do Prefeito do Municipio de Quixeramobim, foi publicado através de afixação

na Portaria desta Prefeitura (Quadro de Avisos e Publicações), nesta data.

Quixeramobim (CE), 16 de junho de 2020.

Mirlla Mari aldanha Lima

Pregoeira

AV.13 de Junho, 939 - Duque de Caxias. CEP 63.800.000. Quixeramobim. Ce

CNPJ 07.744.30310001.68



GQ'o'1ltNo lOIU"'Cl�� ,

QUlXERAMOBIM
�.'.",1Q>"... b••-. 6z(':_)<'�""'(;""<'

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

O Chefe de Gabinete do Município de Quixeramobim - CE, abaixo identificado, na

qualidade de Ordenador de Despesas e no uso de suas atribuições legais, especíalmente a

que lhes confere o inciso XXII do art. 4Q, da Lei nQ 10.520/2002 e, considerando haver a

Comissão de Licítação cumprida todas as exigências do procedimento de licitação cujo

objeto é REGISTRO DE PREÇOS PARA CONTRATAÇÃO DE PESSOA JURíDICA PARA A

PRESTAÇÃO DE SERViÇOS CONTINUADOS DE MÃO DE OBRA TERCEIRIZADA, PARA

ATENDER AS NECESSIDADES DAS DIVERSAS SECRETARIAS DO MUNiCípIO DE

QUIXERAMOBIM, tudo conforme especificação contida no TERMO DE REFERÊNCIA

constante dos anexos do edital resolve HOMOLOGAR o presente processo administrativo

de licitação, na modalidade Pregão Presencial nQ 00.002/2020-PPRP, em favor do vencedor,

de acordo com os termos do presente processo.

Assim, nos termos da legislação vigente, fica o presente processo HOMOLOGADO em

favor do seguinte licitante, conforme Ata do Pregão Presencial, o qual é considerado

parte integrante e indissociável deste.

LOTE LICITANTE PREÇO R$

COOPSERVICE - COOPERATIVA DE TRABALHO EM

01 SERViÇOS COMPLEMENTARES DE ASSEIO, 7.175.070,72

" CONSERVAÇÃO E LIMPEZA LTDA

Valor Global: R$ 7.175.070,72 (Sete milhões, cento e setenta e cinco mil, setenta reais e

setenta e dois centavos).

Quixeramobim (CE), 16 de junho de 2020.

Rua Dr. Álvaro Fernandes, 36/42 - Centro - CEP 63.800-000 - Quixeramobim - Ce

CNPJ 07.744.30310001-68



CERTIDÃO DE PUBLICAÇÃO DO TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

CERTIFICO, para os devidos fins, especialmente em atendimento ao art. 87 da Lei Orgânica

Municipal e ao disposto na Lei Federal n2 8.666/93 e suas alterações posteriores, que o

Termo referente à Homologação, do Pregão Presencial n2 00.002/2020-PP, procedido pelo

Chefe de Gabinete do Município de Quixeramobim - CE, foi publicado através de afixação

na Portaria desta Prefeitura (Quadro de Avisos e Publicações), nesta data.

Quixeramobim (CE), 16 de junho de 2020.

Rua Dr. Álvaro Fernandes, 36/42 • Centro - CEP 63.800-000 - Quixeramobim - Ce

CNPJ 07.744.303/0001.68


